
 

NEOFICIALUS VERTIMAS 

 

 

Vadovaujančiosios institucijos nurodymai projektų, finansuojamų  

Lietuvos-Rusijos bendradarbiavimo per sieną Programos 2014-2020, 

 įgyvendinimui COVID-19 pandemijos metu 

 

 

 

 

 

 



Vadovaujančiosios institucijos nurodymai vykdant projektus COVID-19 metu 

2014-2020 m. Lietuvos-Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos Vadovaujančioji institucija (VI), 

nacionalinės institucijos, Jungtinis techninis sekretoriatas (JTS) ir Programos Jungtinio techninio 

sekretoriato padalinys Karaliaučiuje gauna daug klausimų, susijusių su sunkumais įgyvendinant projektų 

veiklas, kelionėmis ir išlaidų tinkamumu COVID-19 pandemijos metu. Žemiau pateikiami trumpi nurodymai 

projektų vykdytojams ir auditoriams. 

Bendra informacija  

• Prašome įvertinti situaciją remiantis už visuomenės sveikatos klausimus atsakingų nacionalinių 

institucijų, Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO), ambasadų, ar partnerių organizacijų nurodymais.  

• Pandemijos metu venkite kelionių ir vadovaukitės galiojančiais apribojimais regionuose ar partnerio 

organizacijos  kelionių į susitikimus ar renginius ribojimais. 

• Jei tik įmanoma, dirbkite nuotoliniu būdu, susitikimus pakeiskite vaizdo skambučiais ir pan.  

• Vertindami situaciją ir tolesnius veiksmus, atkreipkite dėmesį, kad paramos gavėjai, kuriuos paveikė force 

majeure (nenugalima jėga) aplinkybės, nėra atleidžiami nuo įsipareigojimų susimokėti, teikti paslaugas, 

bet yra atleidžiami nuo atsakomybės už nesavalaikį tokių įsipareigojimų vykdymą. 

• Informacija apie pandemiją Lietuvoje skelbiama interneto puslapyje www.koronastop.lt , karštoji linija – 

1808 (skambinant iš užsienio +370 (37) 367 963). Norint padėti greičiau sustabdyti viruso plitimą, 

rekomenduojama įsidiegti mobiliąją programėlę „Korona Stop LT“. Naudodamiesi mobiliąja programėle 

„Korona Stop LT“, užsikrėtęs asmuo gali greitai informuoti visus žmones, su kuriais pastaruoju metu turėjo 

artimą kontaktą. 

•Informacija apie pandemiją Rusijos Federacijoje skelbiama interneto puslapyje 

www.rospotrebnadzor.ru, telefonu + 7 800 555 49 43. Taip pat, informacija apie pandemiją skelbiama 

interneto puslapyje www.стопкоронавирус.рф, karštoji linija – +7 800 2000 112. 24/7 koronaviruso 

karštoji linija Kaliningrado apskrityje – 112. 

Patirtų išlaidų tinkamumas  

Sumokėję už viešbučius, bilietus, maitinimo paslaugas, konferencijų sales ir pan., kuo greičiau prašykite 

tiekėjų grąžinti pinigus pagal sutarties sąlygas. Jei lėšų grąžinti nebeįmanoma, nedelsdami susisiekite su 

auditoriais, kad jie įvertintų kiekvieną atvejį. Force majeure atvejais auditorius, remdamasis dokumentais, 

pagrindžiančiais partnerio pastangas susigrąžinti sumokėtas lėšas, gali pripažinti patirtas išlaidas 

tinkamomis finansuoti projekte. Visi šie pagrindžiantys dokumentai turi būti saugomi.  

Išlaidos, susijusios su atšauktomis kelionėmis, renginiais ir kt. (pvz., bilietai, nakvynė, renginių 

organizavimo paslaugos, kiti pirkimai) ir patirtos iki atšaukimo, gali būti pripažintos tinkamomis finansuoti, 

jei:  

- Jų niekaip negalima susigrąžinti. Keliaujantys asmenys ir organizatoriai tokias išlaidas privalo sumažinti;  

- Jos kilo dėl neišvengiamų išorinių aplinkybių (force majeure), pvz., PSO ar nacionalinių institucijų 

perspėjimų, arba dėl su COVID-19 susijusia sveikatos būkle ar jos įtarimu kažkuriam iš dalyvių;  

- Šios išlaidos ir atitinkamos valdžios institucijų instrukcijos, susijusios su tokiu sprendimu ar sveikatos 

būkle, yra tinkamai pagrįstos dokumentais.  

http://www.rospotrebnadzor.ru/


Vadovaujančiosios institucijos nurodymai vykdant projektus COVID-19 metu 

Tais atvejais, kuomet išlaidos gali būti grąžinamos (tiekėjo, draudimo ar kt.), jos negali būti laikomos 

tinkamomis finansuoti Programos lėšomis. 

Nuostatos dėl projektų įgyvendinimo  

Esant besikeičiančiai situacijai, VI/JTS rekomenduoja:  

- Toliau įgyvendinti veiklas (prireikus jas modifikuojant) taip, kad būtų kaip įmanoma geriau pasiekti 

projektų tikslai ir indikatoriai (atsižvelgiant į dabartines sąlygas);  

- Tačiau pandemijos metu būtina rimtai atsižvelgti į žmonių sveikatą ir saugą. Taigi projektuose 

dalyvaujantys asmenys privalo laikytis savo šalies karantino ir nacionalinių apribojimų (dirbti iš namų, 

atsisakyti kelionių, susitikimus keisti virtualiais ir pan.). Rekomenduojama kiek įmanoma daugiau išnaudoti 

elektroninių dokumentų ir elektroninio parašo galimybes, kad pandemijos metu fizinės kelionės ir 

kontaktai būtų kuo mažesni.  

- Būsimoms kelionėms ir renginiams naudokite lanksčias užsakymo galimybes ir sutartinius įsipareigojimus, 

kurie suteikia nemokamo atšaukimo galimybę.  

- Siekiant išvengti neigiamo poveikio projekto įgyvendinimui, kai įmanoma, atšauktus susitikimus ir 

renginius rekomenduojama pakeisti internetinėmis priemonėmis, vaizdo konferencijomis, tikslinėmis 

internetinėmis reklaminėmis kampanijomis, vaizdo įrašais, socialine žiniasklaida ir interneto puslapiais, jei 

nuo to nepablogės projekto rezultatų kokybė ir bendradarbiavimo per sieną renginių pobūdis. Įsidėmėkite, 

kad tokios virtualios veiklos taip pat turi būti tinkamai dokumentuojamos.  

- Norint užtikrinti tinkamą atsiskaitymą už virtualias veiklas (renginių, susitikimų, mokymų ir kt.) ir jų 

dokumentavimą, prašome padaryti ekrano kopijas ar nuotraukas kaip atliktų veiklų įrodymą. Kalbant apie 

dalyvių sąrašą, rekomenduojama turėti visų dalyvių ekrano kopiją ar nuotrauką ir registruotų dalyvių 

sąrašą. Nepamirškite apie renginį iš anksto pranešti JTS, kaip reikalaujama Gairėse pareiškėjams ir paramos 

gavėjams. 

- Jei COVID-19 paveikia ir kitas projekto veiklas (ne tik keliones ar renginius), projektų prašoma tinkamai 

dokumentuoti tokius atvejus ir ieškoti alternatyvių sprendimų, susijusių su minėtos veiklos įgyvendinimu.  

- Rekomenduojame atidžiai peržiūrėti sutartis su tiekėjais, kad būtų nustatyta bet kokia galima rizika, 

susijusi su prekių/paslaugų/darbų pristatymu/atlikimu, ir galimybė laikinai sustabdyti sutartis abiejų šalių 

susitarimu.  

- Gavus prekes/paslaugas, patariama kuo skubiau atsiskaityti su tiekėju. 

 - Projektų auditoriai turėtų naudoti internetinius projektų išlaidų tikrinimo metodus (tikrindami 

pagrindžiančius dokumentus, nuotraukas, vaizdo ir garso įrašus ir kt.) ir atidėti patikras vietoje, jei 

įmanoma, iki pandemijos pabaigos arba iki galutinės ataskaitos tikrinimo.  

- MA / JTS vietoje fizinių susitikimų pateiks internetines gaires ir internetinius pristatymus, susijusius su 

projektų įgyvendinimu. 

Pakeitimų ir modifikacijų procedūra 

Projektų pakeitimai turi būti atliekami iš anksto suderinus kiekvieną atskirą atvejį su VI/JTS.  



Vadovaujančiosios institucijos nurodymai vykdant projektus COVID-19 metu 

Pakeitimų procedūra:  

1. Kreipkitės į Jūsų projekto vadovą JTS. Jei projektas nustato poreikį atidėti ar pakeisti projekto veiklas, 

pagrindinis paramos gavėjas susisiekia su atsakingu JTS projekto vadovu ir informuoja apie situaciją bei 

pateikia pasiūlymą, kaip veikla turi būti įgyvendinta ar modifikuota.  

2. Jei dėl siūlomų pakeitimų (susijusių su internetiniais sprendimais vietoje susitikimų ir pan.) nepadidėja 

siūlomai veiklai skirtas biudžetas ir projekto biudžete nereikia perskirstyti lėšų, pagrindinis paramos 

gavėjas prieš įgyvendindamas veiklą prašo pakeitimų naudojant „Informacinio pranešimo“ procedūrą, kaip 

aprašyta Gairių pareiškėjams ir paramos gavėjams skyriuje „Projekto pakeitimų tipai“.  

3. Jei siūlomi pakeitimai viršija veiklai skirtą biudžetą, prašymas dėl neesminių pakeitimų turi būti pateiktas 

prieš įgyvendinant veiklą taikant „neesminių pakeitimų“ procedūrą, kaip aprašyta Gairių pareiškėjams ir 

paramos gavėjams skyriuje „Projekto pakeitimų tipai“.  

4. Paprastai prašymas pratęsti projekto įgyvendinimo laikotarpį pateikiamas paskutiniame projekto 

įgyvendinimo ataskaitiniame laikotarpyje. Prašome naudoti siūlomas alternatyvias priemones, kad 

sumažintumėte projekto įgyvendinimo atidėjimą iki minimumo – projekto pratęsimas yra įmanomas tik 

atskirais ir tinkamai pagrįstais atvejais, laikantis bendrųjų programos terminų ir taisyklių. Projekto trukmė 

su galimais pratęsimais negali testis ilgiau nei iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Turėdami daugiau klausimų, susisiekite su Jūsų projekto vadovu ar finansininku el. paštu ar telefonu. 

 


